
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lạng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến  

“Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND tỉnh về việc 

tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực”;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 62/TTr-STP ngày    

04/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu chính sách, pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban; 

2. Ông Sái Văn Đông, Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban; 

3. Mời Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh - Thành viên; 

4. Mời Ông Nguyễn Trọng Sơn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - 

Thành viên; 

5. Mời Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy - 

Thành viên; 

6. Ông Dương Công Hiệp, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Vũ Quang Hưng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Mai Loan, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên; 

9. Bà Nguyễn Anh Yến, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên; 

10. Bà Phương Thị Hương Lan, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

- Thành viên; 



2 

 

11. Bà Trần Trịnh Diệu Hằng, Phó Tổng Biên tập Báo Lạng Sơn - Thành viên; 

12. Ông Đỗ Sơn Lâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Lạng 

Sơn - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức: 

1. Quyết định thành lập Ban Đề thi, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký giúp 

việc Cuộc thi; ban hành thể lệ, câu hỏi, đáp án và các văn bản tổ chức, điều hành 

Cuộc thi. 

2. Điều hành các nội dung theo Kế hoạch, thể lệ Cuộc thi; đánh giá kết quả 

Cuộc thi theo đúng thể lệ, đảm bảo chính xác, khách quan, trung thực và tổ chức 

thông tin, truyền thông sâu rộng về Cuộc thi. 

3. Quyết định xử lý, giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ 

chức Cuộc thi; quyết định trao thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất 

sắc theo thể lệ Cuộc thi; tổ chức tổng kết trao thưởng Cuộc thi bằng hình thức 

phù hợp. 

Điều 3. Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng 

Ban sử dụng con dấu của Sở Tư pháp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Các 

thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do 

Trưởng Ban phân công. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Cục Phổ biến giáo dục pháp luật - Bộ Tư pháp; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh; 

- Báo Lạng Sơn, Đài PT-TH tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT, (TT-Th). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 

 

 


		2024-06-05T16:18:01+0700


		2024-06-06T10:17:57+0700


		2024-06-06T10:17:57+0700


		2024-06-06T10:17:57+0700




